
Protokół  

 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy Łomazy  

w dniu 23 lutego 2015 roku 

 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Roman Hołonowicz 

Temat posiedzenia: 

1. Analiza wydatków na remonty dróg gminnych. 

Przewodniczący Komisji poprosił o omówienie procedur prowadzonych przez Urząd 

Gminy remontów dróg.  

Grzegorz Kowalewski Inspektor w Urzędzie Gminy przekazał informację na temat 

postępowania w zakresie remontów dróg. 

Remonty dróg gruntowych odbywały się w większości w ramach środków 

wyodrębnionych w budżecie gminy na fundusz sołecki. Sołectwa podejmują decyzje 

na jakie cele przeznaczają środki oraz wskazują, które drogi należy wyremontować. 

Osobą odpowiedzialną jest Sołtys danej miejscowości. Sołtys zgłasza 

zapotrzebowanie do Wójta Gminy lub pracownika Urzędu Gminy. Na terenie naszej 

Gminy mamy 197 km dróg gminnych. Potrzeby w zakresie naprawy dróg, ich 

utrzymania w stanie dobrej przejezdności są  wielokrotnie przekraczające możliwości 

finansowe Gminy. 

Poza remontami w ramach środków z funduszu sołeckiego były prośby mieszkańców 

kierowane do Wójta  o dodatkowe  naprawy nawierzchni dróg i w związku z tym 

występowały przypadki realizacji dodatkowych remontów. Wynikało to  z sytuacji, że 

w wielu sołectwach mieszkańcy nie uczestniczą aktywnie w zebraniach wiejskich przy 

uchwalaniu zadań i ustalaniu potrzeb miejscowości, natomiast w trakcie roku 

budżetowego występują do Wójta z żądaniami wykonania remontów innych odcinków 

dróg niż ustalone w uchwale sołectwa. Jest wykaz faktur i wykaz wykorzystania 

funduszu sołeckiego. 

Przykładem dobrej praktyki wykorzystania funduszu sołeckiego w zakresie remontów 

dróg jest Rada Sołecka Wsi Dubów i Sołtys Krystyna Stankiewicz. Pani Sołtys 

prowadzi rejestr oraz mapę sieci dróg sołectwa, na których ewidencjonuje odcinki 

dróg remontowane w poszczególnych latach, co daje jej możliwość racjonalnej 

gospodarki  środkami funduszu  bez konfliktów pomiędzy mieszkańcami. 

Podobne zasady prowadziła również P. Sołtys Wsi Studzianka Mirosława Jaśkiewicz. 



 2 

Radni zwrócili uwagę, aby zasady gospodarki środkami  w Dubowie zasugerować 

innym miejscowościom na zebraniach wiejskich.  

Pan Wójt  zadeklarował,  że takie sugestie przekażemy sołtysom na sesji Rady Gminy 

oraz na zebraniach wiejskich zwoływanych w celu wyboru sołtysów i rad sołeckich. 

Radni  zwrócili uwagę na umieszczenie większej liczby tablic informacyjnych w 

sołectwach, aby mieszkańcy mieli możliwość dotarcia do informacji m.in. o terminach 

zebrań. 

Pan Grzegorz Kowalewski kontynuując  omawianie zasad remontów dróg gminnych 

poinformował, że zakres usług tj. transport żwiru, żużlu, zamówienie profilowania 

dróg równiarką, ewentualnie wymiana przepustów, naprawy  mostów były zlecane 

przez Wójta Gminy. 

Pan Roman Hołonowicz zapytał, w jaki sposób dokonywano wyboru wykonawcy 

usługi. 

Pan Grzegorz Kowalewski wyjaśnił, że na terenie naszej gminy obsługę w zakresie 

dostaw żwiru prowadzą 2 firmy z Dokudowa i z Michałówki, przy czym w ostatnim 

okresie większość zleceń kierowano do Michałówki z uwagi na lepszą jakość żwiru. 

Ceny negocjował Wójt Gminy, analizując oferty cenowe. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wiński zapytał o cenę  żwiru  - jaka jest różnica 

pomiędzy firmami   świadczącymi usługi. 

Pan Grzegorz Kowalewski wyjaśnił, że są oferty cenowe na każdą miejscowość  

różnica wynika z odległości do konkretnych miejscowości i kształtują się od 19 do 24 

zł netto za 1t. 

Pan Andrzej Wiński zapytał o sposób rozliczania osób  świadczących usługi 

odśnieżania dróg gminnych. 

Pan Grzegorz Kowalewski wyjaśnił, że  rozliczenie odbywało się  w miesięcznym  

okresie rozliczenia na podstawie umowy –zlecenie według stawki za godzinę usługi, 

wykonanie usługi potwierdzał sołtys danej miejscowości. 

Przewodniczący Komisji Roman Hołonowicz zapytał, czy osoby odśnieżające mogą 

też wykonywać usługi w zakresie  remontowania dróg. 

Pan Wójt wyjaśnił, że na podstawie tych samych umów nie można tego realizować; na 

usługi remontowe należy zawierać odrębne umowy, z uwagi na inny rodzaj usługi 

oraz inny okres wykonania. 

Pan Roman Hołonowicz zapytał, czy były podejmowane próby ogłaszania przetargu 

na zakup żwiru. 



 3 

Pan Grzegorz Kowalewski wyjaśnił, że  były takie próby, jednak w trakcie realizacji 

materiały nie spełniały wymaganej jakości, dlatego praktycznej było zamawiać żwir u 

sprawdzonych dostawców.  

 

Pan Roman Hołonowicz zapytał o remonty na drogach powiatowych.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wiński poruszył temat niszczejącej nawierzchni 

drogi powiatowej na odcinku ul. Wisznickiej w kierunku Szymanowa. 

Pan Grzegorz Kowalewski poinformował, że wnioski przekazywane są do Zarządu 

Dróg Powiatowych. Powiat udziela pomocy rzeczowej na podstawie porozumienia, 

udział nakładów jest 1:1np. w Szymanowie otrzymaliśmy żwir i rury do odwodnienia 

drogi, w Burwinie - 8 samochodów żwiru. 

Pani Małgorzata Derlukiewicz poinformowała, że wnioski do Zarządu Dróg 

Powiatowych trzeba składać wcześniej, ponieważ już jest uchwalony budżet i nie ma 

możliwości zaplanowania zgłoszonych wniosków do realizacji. 

Radny Kamil Szostakiewicz zapytał, jakie materiały były stosowane  do remontów 

dróg. 

Pan Grzegorz Kowalewski wyjaśnił, że był to żwir – rapa, żużel i tłuczeń oraz 

przepusty. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Hołonowicz odnosząc się do środków 

funduszu sołeckiego  na remonty dróg w wysokości  ok. 140 tys. zł  zaproponował  

temat zakupu równiarki. 

Pan Grzegorz Kowalewski zwrócił uwagę, że  do kosztów zakupu sprzętu  należy 

dodać koszty paliwa, napraw i wynagrodzenie operatora. 

Radny Leszek Firysiuk zapytał o remont mostu na Żarnicy. 

Pan Wójt Jerzy Czyżewski wyjaśnił , że przeprowadzona została wizja lokalna i po 

analizie uznano, że w roku 2015 zostanie przeprowadzony remont doraźny tj, 

wymiana belek.  

Pan Leszek Firysiuk zapytał, kto weźmie odpowiedzialność za taki remont. 

Pan Wójt  powiedział, że ograniczone środki w budżecie gminy nie dają możliwości 

na realizację generalnego remontu w roku bieżącym.  

Radny Kamil Szostakiewicz zgłosił potrzeby w zakresie bieżących  napraw 

nawierzchni asfaltowych na ulicach w Łomazach m.in. na ul. Budzyń. 

Radny nawiązując do tematu dzisiejszego posiedzenia komisji stwierdził, że 

wydatkowanie środków budżetu Gminy na remonty dróg gruntowych  poprzez 



 4 

nawiezienie żwirem jest wyrzuceniem pieniędzy w błoto. Należałoby raczej wybrać 

ważniejszą drogę i remontować sensownie mniejsze odcinki  poprzez utwardzenie np. 

tłuczniem tak, aby remont poprawiał stan nawierzchni dróg na dłuższy okres czasu.  

Pan Grzegorz Kowalewski zwrócił uwagę, że  czasem trudno wskazać właściwą 

metodę remontu, ponieważ  rady sołeckie, sołtysi albo mieszkańcy nie zawsze godzą 

się na nasze propozycje. 

Przewodnicząca Rady Małgorzata Derlukiewicz stwierdziła, że Urząd Gminy 

powinien ustalić zasady i rodzaj prac remontowych. Mieszkańcom trzeba wyjaśniać i 

uczulać na to, aby starali się dbać o swoje drogi, by wykonywali we własnym zakresie 

drobne naprawy i nie rozjeżdżali  dróg ciężkim sprzętem bezpośrednio po nawiezieniu 

żwiru.  

Pan Wójt  stwierdził, że będziemy podejmować próby negocjacji i przekonywać do 

stosowania  najkorzystniejszych metod remontu i utrzymania dróg. 

Radny Kamil Szostakiewicz proponuje, aby przygotować dokumentacje techniczne na 

budowę dróg oraz na inne przedsięwzięcia, aby była możliwość złożenia wniosków na 

pozyskanie środków z PROW, RPO, bądź  z innych programów np. z FOGR , gdy 

będą ogłoszone nowe nabory. 

Należałoby stworzyć w Urzędzie Gminy stanowisko pracy do sporządzania 

wniosków, realizacji i koordynacji projektów z dofinansowaniem środków 

zewnętrznych.  

Pan Wójt poinformował, że w Urzędzie Gminy koordynacją projektów skierowanych 

do organizacji pozarządowych zajmuje się  Dorota Jeruzalska, w GOK-u Ryszard 

Bielecki, w Zespole Szkół w Łomazach -  prawdopodobnie Wojciech Telaczyński 

oraz w zakresie projektów inwestycyjnych wyznaczeni pracownicy Urzędu. 

Radni uważają, że powinna to być 1 osoba w Urzędzie, która wyłącznie zajmie się  

koordynacją i realizacją projektów, śledzeniem nowych naborów wniosków. 

Komisja analizowała umowę zawartą przez Wójta Gminy Waldemara 

Droździuka w dniu 19 września na dostawę żwiru do 8 miejscowości w Gminie z 

przesuniętym terminem płatności do 30 marca 2015 roku na kwotę ok. 50 tys. zł.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z sugestiami radnych będą zamówienia 

wystawiane i podpisywane na konkretne zadania. 

Pan Roman Hołonowicz stwierdził, że taka umowa może mieć charakter korupcyjny ,  

faktura do umowy nie powinna być wystawiona na płatność w ciągu 4 miesięcy, bo 

ceny mogą być inne.   



 5 

Radny Kamil Szostakiewicz stwierdził, że ogólnie sytuacja  dotycząca  remontów 

dróg jest dobra, jednak należy wprowadzić  zasady przejrzystej gospodarki środkami. 

Wnioski Komisji Rewizyjnej po przeprowadzeniu analizy remontów dróg: 

1) nie zawierać umów na realizację remontów z przesunięciem terminu płatności  na 

kolejny rok budżetowy, 

2) stosować pisemne zlecenia  na dostawy materiałów i usługi, 

3) prowadzić ewidencję wydanych środków na remonty dróg realizowanych poza 

funduszem sołeckim, 

4) stworzyć strategię remontów dróg gminnych. 

Pani Skarbnik Jadwiga Doluk  stwierdziła, że będziemy prowadzić przejrzystą 

gospodarkę w zakresie remontów dróg z uwzględnieniem wniosków Komisji. 

 

2. Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z pismem Pani Moniki Jaroszuk  z dnia 23 stycznia 2015 roku 

dotyczącym  zbadania przez  Radę Gminy niepodjęcia przez Wójta Gminy działań 

zmierzających do zapobieżenia przedostawaniu się wody  z sadzawki usytuowanej na 

działce nr 1029/3 na działkę P. Moniki Jaroszuk oznaczoną nr 1029/5 położoną w 

Łomazach I. 

Pani Marianna Łojewska Sekretarz Gminy omówiła  temat, którego wskazane pismo 

dotyczy. 

W październiku 2014 roku P. Monika  Jaroszuk  złożyła wniosek o wydanie 

decyzji w trybie art.29 ust.3 Prawo wodne nakazujące właścicielom działki 1029/3 

wykonanie robót ziemnych zabezpieczających przedostawanie się wody na 

nieruchomość P. Jaroszuk. Wniosek P.  Moniki Jaroszuk  został przekazany do 

Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej do załatwienia według właściwości. Z  

pisma Starostwa Powiatowego RS.6341.71.2014.BW z 19.11.3014 r.  wynika, 

że na działce  1029/3 zbiorniki wodne nie posiadają  określonej  pozwoleniem 

wodnoprawnym funkcji, do której  należałoby  te zbiorniki przywrócić. 

Pan Wójt Jerzy Czyżewski poinformował, że w dniu dzisiejszym spotkał się 

z Panem Maciejem Jaroszukiem oraz Janem Mironiukiem, strony wstępnie wyraziły 

wolę polubownego załatwienia sprawy, w związku z tym  zostanie zorganizowane 

spotkanie obu stron w Urzędzie, samorząd będzie mediatorem w tym spotkaniu. 

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z dokumentacją uznała, że Gmina 

Łomazy nie jest właścicielem spornych nieruchomości i rozstrzygnięcie kwestii 



 6 

stosunków wodnych pomiędzy działkami Pani Moniki Jaroszuk (obecnie własność P. 

Macieja Jaroszuka) a Panem Janem Mironiukiem nie należy do kompetencji organów 

Gminy. Niemniej jednak pismo Pani Moniki Jaroszuk zostanie przedłożone Radzie na 

najbliższej sesji Rady Gminy w marcu 2015 roku. 

  

 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

Maria Sadownik – Sadowska     Roman Hołonowicz 


